
平成 28年 4月吉日 

 

公益社団法人 日本診療放射線技師会 

会長 中澤 靖夫 

  一般社団法人 沖縄県放射線技師会 

会長 岩狭 悟司 

（公印省略） 

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げる次第で

ございます。 

 さて、新年度を向かえ例年同様、新人診療放射線技師を対象としたフレッシャーズセミ

ナーを開催致します。このセミナーの特徴は、医療者としてエチケット・マナー、医療感

染学等を学ぶだけではなく、診療に対応できる新人診療放射線技師として知っておくべき

基礎知識の習得を目的としております。貴施設に入職された新人診療放射線技師がおられ

ましたら、フレッシャーズセミナーへの参加をぜひお薦め願いたいと存じます。また参加

にあたり、上司の方の付き添いを歓迎いたします。 

 ご多忙中とは存じますが、よろしくご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

（非会員の方の参加も大歓迎です。） 

 

記 

日   時：平成 28年 6 月 5 日（日） 9 時 00 分 開始 

                

会   場：沖縄県立南部医療センター・こども医療センター ２F会議室 

      〒901-2224 沖縄県島尻郡南風原町字新川 118-1 TEL：098-888-0123 

参 加 費：無料 

参加申込：下記登録フォームより事前申込となっています（5月 31日（火）まで）。 

       

      http://my.formman.com/form/pc/FVY06lg2OUHzu7Gm/ 

 

 

プログラム：  

講義名 講師 所属 時間 

エチケット・マナー 石原 敏行 大浜第一病院 ９：００ ～ ９：３０ 

感染対策 大城 盛寛 ハートライフ病院 ９：３０ ～１０：２0 

一 般 撮 影 の 基 礎      

(撮影条件の根拠） 
岩狭 悟司 屋宜原病院 １０：３０～１１：２０ 

入会案内 高橋  亮 県立中部病院 １１：３０～１２：0０ 

会員の方は学術研修カウントが付与されます． 

以上 


